ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2020 г. N 494

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА

СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ПРЕДМЕТАМ СОВМЕСТНОГО ВЕДЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С

ДОКУМЕНТАМИ

СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ,

РАЗРАБАТЫВАЕМЫМИ

И УТВЕРЖДАЕМЫМИ (ОДОБРЯЕМЫМИ)

ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила согласования проекта

стратегии социально-экономического развития

субъекта Российской Федерации в части

полномочий Российской Федерации по

предметам совместного ведения Российской

Федерации и субъектов Российской Федерации с

документами стратегического планирования,

разрабатываемыми и утверждаемыми

(одобряемыми) органами государственной власти

Российской Федерации, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 октября 2016 г. N 1045 "Об

утверждении Правил согласования проекта

стратегии социально-экономического развития

субъекта Российской Федерации в части

полномочий Российской Федерации по

предметам совместного ведения Российской

Федерации и субъектов Российской Федерации с

документами стратегического планирования,

разрабатываемыми и утверждаемыми

(одобряемыми) органами государственной власти

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

43, ст. 6025).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 494

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ПРЕДМЕТАМ СОВМЕСТНОГО ВЕДЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С

ДОКУМЕНТАМИ

СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ,

РАЗРАБАТЫВАЕМЫМИ

И УТВЕРЖДАЕМЫМИ (ОДОБРЯЕМЫМИ)

ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 2 после слов "целям социально-

экономического" дополнить словом ",

пространственного".

2. В пункте 7:

а) дополнить подпунктом "д(1)" следующего

содержания:

"д(1)) охрана объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, а также объектов

природного наследия;";

б) подпункт "з" изложить в следующей редакции:

"з) сохранение этнокультурной самобытности

народов Российской Федерации, защита исконной

среды обитания и традиционного образа жизни

малочисленных этнических общностей, защита

прав национальных меньшинств;".

3. Пункт 8 после слов "его соответствия"

дополнить словами "основам государственной

политики регионального развития Российской

Федерации,".